ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2229/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia para
a Secretaria de Saúde, para que realize mutirão, em esquema de livre demanda, nos fins de
semana de vacinação da gripe influenza e sarampo.

JUSTIFICATIVA:

Muitos munícipes estão com dificuldades de comparecer nas salas de vacinação durante a
semana,  em razão  de  funcionarem em horário  comercial  e  não  ter  mais  senhas  Assim,
sugere-se  que  ocorra  a  vacinação  em finais  de  semana para  que  todo  público-alvo  seja
atendido

SALA DAS SESSÕES, EM 10 DE JUNHO DE 2022

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB